2020年１月 31日

報道機関 各位

静岡市駿河区南町 11 番 1 号

静銀・中京銀静岡駅南ビル３階

は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

MSC CoC認証取得について

はごろもフーズ株式会社（代表取締役社長 後藤佐恵子）は、下記のとおり MSC CoC

認証を 2019年 12月 27日に取得しましたのでお知らせします。

弊社は、MSC 認証原料を使用した付加価値製品の拡販をはかることで、地球環境に

配慮した「持続可能な原料への取り組み」を重視し、持続可能な社会実現のために努

めて参ります。

記

◆認証取得概要

MSC CoC認証登録番号 ：MSC-C-57930

認証登録魚種        ：きはだまぐろ、かつお

◆ご参考

＊MSC（海洋管理協議会）について

  MSCとは Marine Stewardship Councilの略であり、将来の世代まで水産資源を残

していくために、認証制度と水産エコラベルを通じて、持続可能で適切に管理され

た漁業の普及に努める国際非営利団体です。本部をロンドンとし 1997年に設立され、

現在は約 20か国に事務所をおき世界中で活動しています。日本事務所は 2007年に

設立されました。

＊MSC認証について

MSCが管理・運営する認証は、MSC漁業認証と MSC CoC（Chain of Custody）認証

の２種類があります。

MSC漁業認証は、持続可能で適切に管理されている漁業であることの認証で、MSC

CoC 認証は、サプライチェーン内で認証水産物と非認証水産物とを確実に分別する

とともに、消費者向けの MSCラベル付き製品についてその供給元の漁業までのトレ

ーサビリティを確保するための仕組みです。

以上

はごろもフーズ株式会社 静岡市駿河区南町 11番１号 静銀・中京銀静岡駅南ビル３階

TEL 054-288-5208（企画部）

ホームページアドレス https://www.hagoromofoods.co.jp/

（配布先）静岡市政記者クラブ